2
7

Договор № __________
купли-продажи объекта недвижимости

п.Войсковицы

               «____»____________ 2017 года

Администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, действующая от имени собственника - МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,   внесена в  Единый  государственный  реестр  юридических  лиц за основным государственным регистрационным номером 1054701273989 от 28 декабря 2005 года в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №7 по Ленинградской  области, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 47 №001593486, ИНН 4705031044, в лице главы администрации Войсковицкого сельского поселения Воронина Евгения Васильевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
_____________________________________, ______________________________, в лице ______________, действующего на основании ____, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны (далее – Стороны),
в соответствии с Протоколом итогов аукциона по продаже находящегося в муниципальной  собственности Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области имущества №___ от _______ года, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется продать, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять в собственность и оплатить по  цене и на условиях настоящего Договора следующий объект недвижимости: здание котельной, общей площадью 551,4 кв.м,  назначение: нежилое, этаж 1, кадастровый (условный) номер 47:23:0102001:1193, на  земельном участке площадью  4797 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации существующего нежилого здания, кадастровый номер 47:23:0156004:31, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Войсковицкое сельское поселение, городок Борницкий лес, д.4 (далее - Объект).
1.2. Отчуждаемый по настоящему Договору Объект принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности, что подтверждается в Едином государственном реестре недвижимости: на здание котельной - записью о государственной регистрации права №47-47/017-47/017/007/2016-3804/1 от 03.08.2016 года, на земельный участок - записью о государственной регистрации права №47:23:0156004:31-47/017/2017-1 от 24.04.2017 года.
1.3. Подлежащий передаче в собственность «ПОКУПАТЕЛЮ» Объект продажи характеризуется следующими основными данными:

Здание котельной, общая площадь 551,4 кв.м,  назначение нежилое, этаж 1, в т.ч. подземных: 0, кадастровый (условный) номер 47:23:0102001:1193, что подтверждается кадастровым паспортом, выданным  Филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ленинградской области от 01.04.2015 года №47/201/15/-218027.
 Земельный участок, площадь  4797 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации существующего нежилого здания, кадастровый номер 47:23:0156004:31, что подтверждается Выпиской из ЕГРН, выданной  Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области от 24.04.2017 года.
1.4. «ПРОДАВЕЦ» заявляет, что на момент заключения настоящего Договора, отчуждаемый по настоящему Договору Объект,  никому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запрещением не состоит.
2. Цена договора, форма и порядок расчетов.

2.1.  Установленная по результатам аукциона  цена продажи Объекта недвижимости _________________ (__________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС ____________________   ( ______________________ ) рублей ___ копеек.
2.2. Сумма задатка в размере 924 000 (Девятьсот двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, перечисленная «ПОКУПАТЕЛЕМ» на расчетный счёт «ПРОДАВЦА», засчитывается в сумму цены продажи Объекта и признается первоначальным платежом, внесённым на момент заключения Договора.

2.3.  «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется уплатить оставшуюся сумму цены продажи Объекта составляющую ______________ (_________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС ____________________   ( ______________________ ) рублей ___ копеек единовременно в течение 10 банковских дней со дня подписания настоящего Договора платежным поручением на расчетный счет «ПРОДАВЦА», указанный в Приложении №3 к настоящему Договору.

2.4. Днем исполнения денежного обязательства в целях настоящего Договора считается день поступления соответствующих денежных средств на соответствующие счета, указанные в настоящем Договоре.

2.5. Оплата денежных средств может быть осуществлена за «ПОКУПАТЕЛЯ» третьими лицами.

2.6. Факт оплаты цены Объекта удостоверяется двухсторонним актом.

2.7. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости, оценке объекта недвижимости несет «ПОКУПАТЕЛЬ».

3. Права и обязанности сторон.

3.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется:

3.1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора в десятидневный срок после выполнения п.3.2.1, п. 3.2.2  настоящего Договора  передать по акту приема-передачи (Приложение №2) «ПОКУПАТЕЛЮ» Объект продажи и существующую техническую документацию к нему с указанием состояния и качества имущества.

3.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется:

3.2.1. Оплатить оставшуюся сумму цены Договора в размере, сроки и порядке, установленные разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Компенсировать затраты администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на проведение рыночной оценки объекта недвижимости в сумме 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 коп., путем перечисления указанной суммы единовременно в течение 10 банковских дней со дня подписания настоящего Договора платежным поручением на расчетный счет «ПРОДАВЦА», указанный в Приложении №3 к настоящему Договору.

3.2.3. В двухдневный срок предоставить «ПРОДАВЦУ» копии платежных поручений с отметкой банка либо иной документ, подтверждающий оплату денежных средств, указанных в п.3.2.1. и п. 3.2.2 Договора.

3.2.4. Не позднее чем через 30 дней со дня подписания акта приема-передачи объекта недвижимости в установленном законодательством порядке зарегистрировать за свой счет переход права собственности на объект недвижимости в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.  В  трехдневный срок после государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости предоставить копии документов о государственной регистрации «ПРОДАВЦУ».

3.2.5. Вернуть «ПРОДАВЦУ» объект недвижимости по акту приема-передачи в течение  двух календарных дней с момента расторжения настоящего Договора независимо от оснований и порядка такого расторжения.

3.3. «ПРОДАВЕЦ»  имеет право:

3.3.1.
В любое время контролировать исполнение «ПОКУПАТЕЛЕМ» принятых на себя обязательств в соответствии с настоящим Договором, в том числе требовать от «ПОКУПАТЕЛЯ» предоставления информации и соответствующих подтверждающих документов об исполнении им обязательств, путем направления письменного требования.

3.3.2.
Осуществлять контроль над объектом недвижимости, являющимся предметом продажи по настоящему Договору.

3.3.3.
В одностороннем порядке потребовать от «ПОКУПАТЕЛЯ» полного исполнения обязательств по настоящему Договору путем предъявления письменного требования о погашении суммы задолженности за проданный по настоящему Договору объект недвижимости и уплате начисленных процентов (штрафов, пени) в следующих случаях:

а)
при нарушении «ПОКУПАТЕЛЕМ»  сроков осуществления платежа по оплате суммы оставшейся цены Договора более, чем на 10 календарных дней;

б)
при неисполнении или ненадлежащем исполнении «ПОКУПАТЕЛЕМ» любого из обязательств, предусмотренных настоящим Договором;

в)
в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Передача объекта недвижимости «ПРОДАВЦОМ» и принятие его «ПОКУПАТЕЛЕМ» осуществляется по акту приема-передачи, подписываемого Сторонами в десятидневный срок после выполнения п.3.2.1, п.3.2.2  настоящего Договора.

Обязательство «ПРОДАВЦА» передать объект недвижимости в собственность «ПОКУПАТЕЛЯ»  считается исполненным со дня подписания Сторонами акта приема-передачи.

4. Переход права собственности на выкупаемый объект недвижимости.

4.1. Право собственности на предмет продажи возникает у «ПОКУПАТЕЛЯ» с момента государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимости, принятый по акту приема-передачи.
4.2. Переход права собственности к «ПОКУПАТЕЛЮ»  подлежит государственной регистрации только после полной оплаты денежных средств, указанных в п.3.2.1. и п.3.2.2  Договора, а в случае нарушения условий п. 5.2 Договора - полной оплаты пени за каждый день просрочки.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения «ПОКУПАТЕЛЕМ»  срока оплаты оставшейся суммы цены продажи Объекта, указанной в пункте 2.3 Договора, «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает пени в размере  1 % от неуплаченной суммы цены продажи Объекта за каждый день просрочки путем перечисления денежных средств платежным поручением на расчетный счет, указанный в Приложении №3 к настоящему Договору.

5.3. В случае неоплаты «ПОКУПАТЕЛЕМ» оставшейся суммы цены продажи Объекта, указанной в пункте 2.3 Договора, в течение 10 (десяти) дней после установленного срока оплаты, а также пени от цены продажи Объекта за каждый день просрочки, предусмотренные п. 5.2. Договора, настоящий Договор может быть расторгнут «ПРОДАВЦОМ» в одностороннем порядке, о чем «ПРОДАВЕЦ» уведомляет «ПОКУПАТЕЛЯ» путем направления соответствующего письменного уведомления (вручение под роспись либо почтовым отправлением с уведомлением), и задаток  «ПОКУПАТЕЛЮ» не возвращается.

При этом Договор считается расторгнутым с даты вручения «ПОКУПАТЕЛЮ» данного уведомления под роспись или с момента получения «ПРОДАВЦОМ» почтового уведомления о вручении (не вручении) его «ПОКУПАТЕЛЮ».

5.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств по Договору.

5.6. В случае прекращения настоящего договора по вине «ПОКУПАТЕЛЯ», «ПРОДАВЦУ» возмещаются  все расходы, связанные с заключением настоящего Договора, а также «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает штраф в размере 5% от цены Договора.

5.7. В случае нарушения п.3.2.5. Договора «ПОКУПАТЕЛЮ» начисляется штраф в размере 100 МРОТ.

6. Прочие условия Договора.

6.1. До государственной регистрации перехода права собственности на предмет продажи, «ПОКУПАТЕЛЬ» владеет, пользуется и распоряжается объектом недвижимости на правах собственника, за исключением действий в любой форме, которые повлекут или могут повлечь его отчуждение третьим лицам, что не является обременением.

6.2. «ПОКУПАТЕЛЬ» несет риск случайной гибели или случайного повреждения предмета продажи, а также все расходы по его сохранности, содержанию, охране со дня подписания акта приема-передачи объекта недвижимости.

6.3. Стороны пришли к соглашению, что величина 1 МРОТ, применяемая к обязательствам Сторон  по настоящему Договору равна 100 (Сто) рублей.

7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются письменно дополнительными соглашениями (протоколами), которые являются его неотъемлемой частью.
7.3. Во всем остальном, что не урегулировано и не предусмотрено  условиями настоящего Договора, стороны руководствуются соответствующими нормами гражданского законодательства РФ.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством и настоящим Договором.

7.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7.6. Споры Сторон по настоящему Договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7.7. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8. Приложения к Договору.
8.1. Приложение №1: Протокол об итогах аукциона  от «___»________2017 г.  на ____ л.

8.2. Приложение №2: Акт приема-передачи объекта недвижимости
8.3. Приложение №3: Реквизиты.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	«ПРОДАВЕЦ»:

	«ПОКУПАТЕЛЬ»:

	Администрация

Войсковицкого сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

Адрес: 188360; Ленинградская область, Гатчинский район, п.Войсковицы, пл.Манина, д.17

Тел./факс (881371) 63-505, 63-258
ИНН 4705031044

КПП 470501001

ОКТМО 41618418
ОГРН  1054701273989

ОКВЭД  75.11.35

ОКПО 00366497

	Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения

________________________ Е.В. Воронин
М.П.

	__________________________ М.П.

Приложение №2

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к Договору № ___________ купли-продажи

объекта недвижимости  от _____________ года

п.Войсковицы                                                                          __________________ 2017 года

Администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, действующая от имени собственника - МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в лице главы администрации Войсковицкого сельского поселения Воронина Е.В., действующего на основании Устава (далее – Продавец), с одной стороны, и

_________________________,  _______________ (далее – Покупатель), с другой стороны,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Администрация Войсковицкого сельского поселения передает, а ____________ принимает:

- объект недвижимости - здание котельной, общей площадью 551,4 кв.м,  назначение: нежилое, этаж 1, кадастровый (условный) номер 47:23:0102001:1193, на  земельном участке площадью  4797 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации существующего нежилого здания, кадастровый номер 47:23:0156004:31, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Войсковицкое сельское поселение, городок Борницкий лес, д.4
-техническую документацию: ____________________________________________.

2. Техническое  состояние  вышеуказанного  имущества на момент передачи характеризуется как  удовлетворительное и возможное к использованию по назначению. ________________ принимает имущество в технически исправном состоянии без претензий и нареканий.

3. Стоимость передаваемого объекта недвижимости – ______________________ рублей
Платежные поручения  с отметкой банка, подтверждающие оплату денежных средств, указанных в п.3.2.1 и п.3.2.2. Договора №_____ купли-продажи объекта недвижимости  от _____ года Покупателем предоставлены. Продавец финансовых претензий к Покупателю не имеет.

4. Настоящий акт составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон,  один экземпляр предоставляется в регистрирующий орган.

Адреса и подписи сторон:
Администрация

Войсковицкого сельского поселения

Адрес: 188360; Ленинградская область,

Гатчинский район, п.Войсковицы, пл.Манина, д.17

Тел./факс (881371) 63-505, 63-258

Глава администрации

________________ Е.В.Воронин

	                                                     Приложение №3

Реквизиты
для оплаты по Договору купли-продажи
объекта недвижимости №_____ от _______________ года

	Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация Войсковицкого сельского поселения  л/счет 04453000430)

	Банк получателя: Отделение по ЛО Северо-Западного главного управления ЦБ РФ (отделение Ленинградское) г. Санкт- Петербург

	БИК: 044106001

	Расчетный счет:  40101810200000010022

	Лицевой счет: 04453000430

	ИНН  4705031044             КПП  470501001         ОКТМО 41618418

	603 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	для оплаты за оценку

	603 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	для оплаты за здание

	603 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	для оплаты за земельный участок

	603 1 16 30050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
	для оплаты штрафов, пеней, неустоек